CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- ESTADO DA BAHIA -

GABINETE DO VEREADOR JAILSON OLIVEIRA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Requerimento nº ___ /2025.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente requerer, após ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal solicitando a realização de obras de tapa-buracos

na Rua Santos Dumond, localizada no Bairro Vila Poty.

Justificativa:

A via encontra-se em estado precário, com inúmeros buracos que dificultam o tráfego de

veículos e pedestres, aumentando os riscos de acidentes e danificando automóveis. O

atendimento a este pedido trará mais segurança, mobilidade e qualidade de vida aos moradores

e usuários da referida rua.

Sala das Sessões, em 02 de Outubro de 2025.

Jailson Silva Oliveira

Vereador